PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2019                                  г. Невинномысск                                     № 1326

Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченных органов администрации города Невинномысска при организации продажи муниципального имущества в электронной форме на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и без объявления цены
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860                        «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом города Невинномысска, Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного предложения, утвержденным решением Думы города Невинномысска от 24 апреля 2013 г. № 383-37, постановляю:
1. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченных органов администрации города Невинномысска при организации продажи муниципального имущества в электронной форме на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и без объявления цены, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                  М.А. Миненков
Приложение

к постановлению администрации города Невинномысска

от 13.08.2019 № 1326

ПОРЯДОК

взаимодействия уполномоченных органов администрации города Невинномысска при организации  продажи муниципального имущества в электронной форме на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и без объявления цены

1. Настоящий Порядок взаимодействия уполномоченных органов администрации города Невинномысска при организации продажи муниципального имущества в электронной форме на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и без объявления цены (далее – Порядок) устанавливает порядок взаимодействия уполномоченных органов администрации города Невинномысска: комитета по проведению конкурентных процедур администрации города Невинномысска (далее – комитет), комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска (далее – Невкомимущество) и административно-хозяйственного отдела администрации города Невинномысска (далее – административно-хозяйственный отдел) при организации продажи муниципального имущества в электронной форме на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и без объявления цены (далее – торги в электронной форме) в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», (далее – постановление Правительства РФ № 860), решением Думы города Невинномысска от 24 апреля 2013 г. № 383-37 «Об утверждении Положений об организации продажи муниципального имущества».

2. Для проведения торгов в электронной форме распоряжением администрации города Невинномысска создается постоянно действующая комиссия по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме (далее - комиссия).
3. Невкомимущество при проведении торгов в электронной форме осуществляет следующие функции:

1) проводит оценку подлежащего продаже муниципального имущества;

2) определяет начальную цену продажи муниципального имущества, цену первоначального предложения и цену отсечения при проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, единую цену продажи при проведении специализированного аукциона, а также «шаг аукциона» и «шаг понижения»;
3) определяет размер, срок и условия внесения физическими и юридическими лицами задатка на участие в торгах в электронной форме;

4) направляет в комитет в электронном виде и на бумажном носителе обращение о проведение торгов в электронной форме, с приложением следующих документов для размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» информации о проведении торгов в электронной форме, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации города Невинномысска в сети «Интернет» (далее – сайты торгов):
решения Думы города Невинномысска о включении объекта муниципального имущества, подлежащего приватизации, в прогнозный план приватизации;

постановления администрации города Невинномысска об условиях приватизации муниципального имущества;

распоряжения Невкомимущества о проведении торгов в электронной форме, содержащего проекты информационного сообщения, договора купли-продажи муниципального имущества;

выписки из Единого государственного реестра прав (в случае, если право муниципальной собственности зарегистрировано);

технической документации (при ее наличии), фотоматериалов;

иных документов, необходимых для проведения торгов в электронной форме;

5) заключает в письменной форме договор купли-продажи муниципального имущества с победителем;

6) обеспечивает передачу муниципального имущества победителю и совершает необходимые действия, связанные с переходом права собственности на него.
4. Комитет при проведении торгов в электронной форме осуществляет следующие функции:

1) привлекает в соответствии с постановлением Правительства РФ       № 860 оператора электронной площадки;
2) утверждает электронную форму заявки на участие в торгах в электронной форме (далее – заявка);

3) определяет по согласованию с оператором электронной площадки даты начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок, дату и время торгов в электронной форме;

4) размещает информацию, содержащую условия о размере задатка, сроке и порядке его внесения, назначении платежа, порядке возвращения задатка, реквизиты счета, а также указание на то, что такие условия являются условиями публичной оферты в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, при этом подача претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой оферты, и договор о задатке считается заключенным в установленном порядке;

5) проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном сообщении о проведении торгов в электронной форме;
6) организует подготовку в порядке, установленном Федеральным законом № 178-ФЗ, информационного сообщения о проведении торгов в электронной форме и об итогах их проведения, а также размещение информации на сайтах торгов;

7) организует работу комиссии для принятия решения по основаниям, установленным Федеральным законом № 178-ФЗ, о признании претендентов участниками торгов в электронной форме либо об отказе в допуске к участию в торгах в электронной форме;

8) размещает информацию о претендентах, не допущенных к торгам в электронной форме на сайтах торгов;

9) направляет претендентам уведомление о признании их участниками торгов в электронной форме или об отказе в признании участниками торгов в электронной форме;

10) оформляет протоколы рассмотрения заявок, протоколы об итогах торгов в электронной форме;

11) направляет уведомление победителю торгов в электронной форме с приложением копии протокола и размещает необходимую информацию в соответствии с постановлением Правительства РФ № 860 в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки.

5. Административно-хозяйственный отдел производит расчеты с  участниками и победителями торгов в электронной форме.
6. Торги в электронной форме проводятся в соответствии с постановлением Правительства РФ № 860.

7. Протоколы о признании претендента участником торгов в электронной форме, протоколы по итогам проведения торгов в электронной форме подготавливаются комитетом в трех экземплярах, два экземпляра протокола направляются в Невкомимущество, один экземпляр протокола хранится в комитете.

8. Комитет в течение одного рабочего дня, следующего за днем подписания протокола  по итогам проведения торгов в электронной форме, передает в Невкомимущество заверенные им копии следующих  документов в двух экземплярах:

1) информационного сообщения о проведении торгов в электронной форме, размещенного на сайтах торгов;

2) информационного сообщения об итогах проведения торгов в электронной форме, размещенного на сайтах торгов;

3) заявки победителя торгов в электронной форме с прилагаемыми документами согласно описи;
4) протокола о признании претендента участником торгов в электронной форме;

5) протокола по итогам проведения торгов в электронной форме.
В случае признания торгов в электронной форме несостоявшимися, документы, предусмотренные подпунктами 3, 4 настоящего пункта, не предоставляются.
9. Победитель торгов в электронной форме в течение трех рабочих дней со дня подведения итогов торгов в электронной форме обращается в Невкомимущество для заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

10. Договор купли-продажи муниципального имущества в простой письменной форме заключается Невкомимуществом с победителем торгов в электронной форме в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов торгов в электронной форме.

11. Невкомимущество в течение одного рабочего дня, следующего за днем подписания договора купли-продажи муниципального имущества, письменно уведомляет комитет и административно-хозяйственный отдел о дате его заключения.

12. Административно-хозяйственный отдел в течение пяти рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи муниципального имущества перечисляет задаток, внесенный победителем, в бюджет города Невинномысска в счет оплаты по договору купли-продажи муниципального имущества, а иным участникам торгов в электронной форме возвращает задаток.
13. Передача муниципального имущества Невкомимуществом и оформление покупателем права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее, чем через тридцать календарных дней после дня оплаты муниципального имущества.
Первый заместитель главы администрации
города Невинномысска
                                                                В.Э. Соколюк